Θεωρία εἰς τὸ, « Μὴ δώτε τὰ ἅγια τοῖς κυσὶ, καὶ¹⁸ εἰς τὸ, Μήτε ράβδον μήτε πήραν μήτε ὑποδήματα χρῆναι τοὺς ἀποστόλους βαστάζειν. »

Τοῦτο καὶ ὁ Κύριος αὐτὸς, ὡς ἔμοιγε δοκεῖ, τυχὸν παρεδήλου, τοῦτο μὲν ἐν οἷς φησί, Μὴ δώτε τὸ

¹⁶ Levit. xiii, passim. ¹⁷ Num. xxv, 7 seqq. ¹⁸ Matth. vii, 6. ¹⁹ Luc. ix, 3.

VARIAE LECTIONES.

¹⁶ εἶδος cod. Gud. ¹⁷ ἄσμα cod. Gud. ¹⁸ xxi desideratur in cod. Gud.

Contemplatio brevis in diversam secundum legem lepram^o.

Hoc rursus etiam in loco de lepra sapienter per symbolicas imagines significare arbitror, lepræ affectionem in quatuor genera discernit, in album, et viride, et rubrum, et cæcum, per quæ concupiscentium et indignativum in species suas divisa ostenduntur, concupiscentia quidem per album et viride in voluptatem et dolorem indignatione vero per rubrum et cæcum in iram et succensionem, occultamque simulationis malitiam discreta. Hæc enim primaria sunt genera earum, ut dicunt, affectionum et omnium principaliores indignationis et concupiscentiæ progenies, quibus quæ anima comprehensa atque infecta, quandiu ab eis compungitur in divinæ phalangis numero censerī non potest.

Contemplatio in Phinees, et qui ab eo interfecti sunt¹.

Hoc etiam admirabilem illum Phinees zelo suo significare arbitror. Madianitidem enim una cum Israelita mystice jaculo transfigens, materiam una cum forma, et concupiscentiam una cum indignatione, et alienigenam voluptatem una cum cogitatione affectu irretita per pontificis rationis vim simul excutiendas omnino ex anima esse indicavit. Forma enim ad materiam applicat modum, et indignatio ad concupiscentiam, appropinquando commovens quæ per se immobilis est, et cogitatio ad voluptatem, cui formam præbet, cum alias forma ac specie secundum propriam rationem careat. Indicat hoc vel ipsa nominum vis et significatio. Chasbi enim Madianitis illa appellatur, quod est, Titillatio mei, et Zambri Israelita, quod est Canticum mei, id est elevatio mei in sublime. Cum igitur divinam meditationem et intuitionem avei-sata animæ pars rationalis, sive λογιστικὸν, atque in sublime evecata cum materiali titillatione coit in peccati ardore, acri omnino pontifice ratione opus est, tam ad tollendum quæ tam improbe coiverunt, quam ad avertendam divinæ iræ invasionem.

Contemplatio in illud: « Ne date sacra canibus², »
Item in illud: « Quod neque baculum, neque peram, neque calceos apostoli debeant ferre³. »

Hoc etiam ipse Dominus, ut mihi videtur, fortasse significavit, partim ubi dicit: Ne date sacrum

canibus, neve projicite margaritas porcis, sacrum, ni fallor, vocans intellectuale in nobis, ut divinæ gloriæ imaginem, quod ne improbe ab indignationis motibus allatrari ac perturbari sineremus vult, margaritas vero divinas ejus et splendidas cogitationes, quibus omne dignum ornatur et nobile, quas cogitationes intaminatas et ab impuris materialis concupiscentiæ passionibus liberatas servandas præcepit: partim ubi ad sanctos suos discipulos ad prædicandum emissos, dum ut succincti omnique supervacaneo liberi essent informat inter alia hoc quoque dicit: *Ne autem peram tollite in viam, aut baculum, aut cacos in pedes vestros*, cum nimirum sit necesse ut qui sese ad sublimem cognitionis iter accinxerit omni materiali pondere vacet, et omni patibili de concupiscentia et indignatione affectione liberetur, quemadmodum demonstrat pera et baculus, quorum altera concupiscentiam, alter indignationem significat, in primis vero ut nudus sit hypocrisios improbitate, quæ calceamenti instar vitæ vestigium obtegit et animæ patibile æquitatis figmento obscurat; quam hypocrisin Pharisæi induti, speciem pietatis, non ipsam pietatem habentes, etiamsi latere sibi videbantur, tamen a ratione confutati esse didicerunt.